
 

 

Plate (Meckl) ◄► Schwerin Hbf 

13.04.2024 – 02.06.2024 

Ersatzverkehr mit Bussen und Taxen 
 
  
 

Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

odeg.de 

vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App  

„MV FÄHRT GUT“ hilft Ihnen 

bei der Planung Ihrer Reise. 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

vom 13. April 2024 ab circa 4 Uhr bis 02. Juni 2024 um circa 24 Uhr fallen alle Züge zwischen Schwerin Hbf und Plate (Meckl) und 
in der Gegenrichtung aus. Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG. 

Ein Ersatzverkehr mit Bussen und Taxen wird für Sie eingerichtet. Die genauen Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte den 
untenstehenden Tabellen. Darüber hinaus kommt es bei einigen Zügen von und nach Plate (Meckl) zu veränderten Ankunfts- bzw. 
Abfahrtszeiten, die Sie ebenfalls den untenstehenden Tabellen entnehmen können. Die Züge, die nicht aufgeführt sind, verkehren bis 
bzw. von Plate (Meckl) mit regulären Fahrzeiten.   

Die ausfallenden Halte in Schwerin erreichen Sie mit weiteren öffentlichen Verkehrsmitteln. 

Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei wenig Platz haben 
Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. Ein Anspruch auf Mitnahme des Fahrrades besteht nicht. 

Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 

Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Plate (Meckl) ◄► Schwerin Hbf 

13.04.2024 – 02.06.2024 

Ersatzverkehr mit Bussen und Taxen 
 
  
 

Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

odeg.de 

vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App  

„MV FÄHRT GUT“ hilft Ihnen 

bei der Planung Ihrer Reise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 
Ersatzverkehr mit 
Großraumtaxen/Kleinbussen 

 Aushang KW 15 - 23 

Fahrtnummer EV5577 EV5977 EV5977 EV5579 EV5979 93579 EV5981 EV5581 EV5583 EV5983 EV5983 EV5585 EV5985 EV5587 EV5987 EV5987 EV5589 EV5989 93601 EV5591 EV5991 EV5991 EV5993 68995 EV5995 EV5997

Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So täglich Sa+So Sa+So Mo-Fr

a e d a a a a a e d a a e d a e a e d c c a

Verkehrsmittel Taxi Bus Bus Taxi Bus Zug Bus Taxi Taxi Bus Bus Taxi Bus Taxi Bus Bus Taxi Bus Zug Taxi Bus Bus Bus Zug Bus Bus

Parchim ab 19:47 22:05

Domsühl 19:54 22:12

Friedrichsruhe (Meckl) 19:57 22:16

Ruthenbeck 20:00 22:19

Crivitz an 20:06 22:24

Crivitz ab 15:32 20:07 22:25

Sukow (bei Schwerin) 15:37 20:12 22:30

Plate (Meckl) an 15:41 20:16 22:34

Zug aus Parchim 15:08 21:26 22:34 23:08

Plate (Meckl), Störstraße ab 14:13 14:13 14:13 15:13 15:13 15:46 15:47 16:13 16:13 16:13 17:13 17:13 18:13 18:13 18:13 19:13 19:13 20:21 20:21 20:21 21:31 22:39 23:13

Schwerin-Wüstmark, Pampower Str./Tram Hst. an 14:27 | | 15:27 | | 16:01 16:27 | | 17:27 | 18:27 | | 19:27 | 20:35 | | | | |

Schwerin-Görries Nord | | | | | | | | | | | | | | |

Schwerin Mitte, Hst. Schwerin, Alter Friedhof | | | | | | | | | | | | | | |

Schwerin Hbf an 14:43 14:43 15:43 16:16 16:43 16:43 17:43 18:43 18:43 19:43 20:51 20:51 22:01 23:09 23:43

19:08 20:1614:08

Verkehrshinweise im Zeitraum 

13.04.-02.06.2024

15:41 16:08 17:08 18:08

Legende Verkehrshinweise:

a nicht 1., 9., 20.5.

b nicht 13., 14., 20., 21., 27., 28.4., 1., 4., 5.5.

c nur 9., 11., 12., 18., 19., 20., 25., 26.5., 1., 2.6.

d nur 11., 12., 18., 19., 25., 26.5., 1., 2.6.

e nicht 13., 14., 20., 21., 27., 28.4., 1., 4., 5., 11., 12., 18., 19., 25., 26.5., 1., 2.6.

h nur 13., 14., 20., 21., 27., 28.4., 4., 5., 11., 12., 18., 19., 25., 26.5., 1., 2.6.

k auch 1., 9., 20.5.

Fahrtnummer 93079 EV5955 93083 EV5957 EV5557 EV5909 93085 EV5959 EV5559 EV5509 EV5999 EV5563 EV5963 EV5565 EV5965 EV5567 EV5967 EV5569 EV5969 EV5571 EV5971 EV5575 EV5975

Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich

a a a a a a a a a a a a a a a b a

Verkehrsmittel Zug Bus Zug Bus Taxi Bus Zug Bus Taxi Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus

Parchim ab 03:53 05:03 06:12

Domsühl 04:00 05:10 06:19

Friedrichsruhe (Meckl) 04:04 05:14 06:23

Ruthenbeck 04:07 05:17 06:26

Crivitz an 04:12 05:22 06:31

Crivitz ab 04:13 05:23 06:25 06:32

Sukow (bei Schwerin) 04:18 05:28 | 06:37

Plate (Meckl) an 04:22 05:32 06:41

Zug aus Parchim 04:22 |

Plate (Meckl), Störstraße ab 04:27 05:37 05:38 | 06:46 06:47 07:13 07:13 08:13 08:13 09:13 09:13 10:13 10:13 11:13 11:13 12:13 12:13 13:13 13:13

Schwerin-Wüstmark, Pampower Str./Tram Hst. an | | 05:52 | | 07:01 07:27 | 08:27 | 09:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 |

Schwerin-Görries Nord | | | | | | | | | | |

Schwerin Mitte, Hst. Schwerin, Alter Friedhof | | | 07:06 | | | | | | |

Schwerin Hbf an 04:57 06:07 07:00 07:16 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43

09:08 10:08 11:08 12:08 13:08

Verkehrshinweise im Zeitraum 

13.04.-02.06.2024

05:32 06:41 07:08 08:08



 

 

Plate (Meckl) ◄► Schwerin Hbf 

13.04.2024 – 02.06.2024 

Ersatzverkehr mit Bussen und Taxen 
 
  
 

Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

odeg.de 

vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App  

„MV FÄHRT GUT“ hilft Ihnen 

bei der Planung Ihrer Reise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
  veränderte Fahrzeiten 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 
Ersatzverkehr mit 
Großraumtaxen/Kleinbussen 

 Aushang KW 15 - 23 

Fahrtnummer EV5980 EV5580 93576 EV5982 EV5582 EV5984 EV5584 EV5986 EV5986 EV5586 EV5988 EV5588 EV5990 EV5590 93598 EV5992 EV5592 93604 EV5994 93608 EV5998 93614

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich

a a a b a a a c a a a a a a a a

Verkehrsmittel Bus Taxi Zug Bus Taxi Bus Taxi Bus Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Zug Bus Taxi Zug Bus Zug Bus Zug

Schwerin Hbf, Bussteig 5 ab 14:38 15:11 16:11 17:11 17:11 18:11 18:37 19:47 20:57 22:38

Schwerin Mitte | | | | | | | | | |

Schwerin-Görries Nord | | | | | | | | | |

Schwerin-Wüstmark, Pampower Str./Tram Hst. ab | 14:53 | 15:27 | 16:27 | | 17:27 | 18:27 | 18:53 | 20:02 | |

Plate (Meckl), Störstraße an 15:08 15:07 15:41 15:41 16:41 16:41 17:41 17:41 17:41 18:41 18:41 19:07 19:07 20:17 20:16 21:27 23:08

Zug nach Parchim bzw. Crivitz ab 21:32 23:13

Plate (Meckl) ab 15:13 19:12 20:22 21:32 23:13

Sukow (bei Schwerin) 15:17 19:00 22:26 21:36 23:17

Crivitz an 15:22 19:21 20:31 21:41 23:22

Crivitz ab 19:22 20:32 21:42 23:23

Ruthenbeck 19:27 20:37 21:47 23:28

Friedrichsruhe (Meckl) 19:30 20:30 22:50 23:31

Domsühl 19:34 20:34 22:54 23:35

Parchim an 19:42 20:52 22:02 23:42

17:46 18:46 19:12 20:22

Verkehrshinweise im Zeitraum 

13.04.-02.06.2024

15:13 15:46 16:46

Fahrtnummer EV5954 EV5956 EV5556 EV5960 EV5560 EV5962 EV5562 EV5964 EV5564 EV5966 EV5966 EV5566 EV5968 EV5568 EV5970 EV5570 EV5972 EV5572 EV5974 EV5574 EV5978 EV5578

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr

a a a a b a a a c a a b a a b a a

Verkehrsmittel Bus Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi Bus Taxi

Schwerin Hbf, Bussteig 5 ab 03:51 05:02 06:11 07:11 08:11 09:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11

Schwerin Mitte | | | | | | | | | | | |

Schwerin-Görries Nord | | | | | | | | | | | |

Schwerin-Wüstmark, Pampower Str./Tram Hst. ab | | 05:11 | 06:26 | 07:27 | 08:27 | | 09:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 | 14:27

Plate (Meckl), Störstraße an 04:21 05:32 05:32 06:41 06:41 07:41 07:41 08:41 08:41 09:41 09:41 09:41 10:41 10:41 11:41 11:41 12:41 12:41 13:41 13:41 14:41 14:41

Zug nach Parchim bzw. Crivitz ab 04:26

Plate (Meckl) ab

Sukow (bei Schwerin)

Crivitz an

Crivitz ab

Ruthenbeck

Friedrichsruhe (Meckl)

Domsühl

Parchim an

Verkehrshinweise im Zeitraum 

13.04.-02.06.2024

05:37 06:46 07:46 08:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:4609:46


